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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Květen 2022, č. 1 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
máme tu květen, jeden z nejhezčích měsíců 

v roce. Měsíc, kdy se můžeme naplno pustit do 
projektů, které v zimě kvůli počasí realizovat 
nelze. Již v průběhu dubna se začaly rozbíhat 
údržbové práce po zimním období, jako jsou 
úklidy a úpravy trávníků, vysazování květin, 
opravy komunikací a celkové úklidy v rámci 
městyse. Všem, kteří se zúčastnili v našem 
městysi tradiční jarní komunitní akce „Ukliď-
me Česko“, bych rád poděkoval za odvedenou 
práci. Myslím, že tato akce má i výrazný pre-
ventivní dopad, hlavně na nejmladší genera-
ci, a také pomůže zbavit naše okolí nepořád-
ku. Přes deštivé počasí se sesbíralo více než 
30 pytlů odpadu. 

O investicích a opravách pro letošní rok 
jsem psal v minulém čísle v návaznosti na 
schválený rozpočet městyse. V současnosti 
začínají probíhat dvě menší investice, a to vý-
měna informačního a navigačního systému ve 
všech místních částech městyse a výměna již 
dožilé houpačkové sestavy na dětském hřišti 
v Dubu za zcela novou a snad i atraktivnější. 
Dále hřiště doplní minilanová sestava a nové 
houpadlo na pružině. Věřím, že se mají děti na 
co těšit.

V květnu vás chci pozvat na dvojnásobnou 
narozeninovou oslavu. Ačkoliv náš městys 
oslavil 880 let od první zmínky o obci v loň-
ském roce, oslavy proběhnou letos společně 
s připomínkou 130. výročí založení našeho 
dubského hasičského sboru. Akce spojená 
s pestrým kulturním programem, soutěžemi 
pro děti, prezentací jednotek IZS a bohatým 
občerstvením proběhne na výletišti U Splavu 
28. května 2022 od 14.00 hodin. Těším se na 
společné setkání s vámi po dlouhé době, kdy 
nemohly být podobné akce pořádány. 

Květen je také dobou, kdy si připomínáme 
osvobození naší země od nacistické nadvlády. 
Pokládáme věnce k památníkům obětí světo-
vých válek, které máme v našem městysi tři, 
a vzpomínáme na ty, kteří za naši svobodu tr-
pěli či za ni položili své životy. Obzvláště nyní 
si nutkavě uvědomujeme hrůznost války a do-
kážeme lépe pochopit, co naši předci během 
okupace prožívali. Většina z nás si nedovedla 
přestavit, že něco takového Evropa ještě zaži-

je. I náš městys a mnoho z vás spoluobčanů 
poskytly dočasný azyl či materiální pomoc ně-
kolika válečným uprchlíkům z Ukrajiny a já 
bych chtěl vám spoluobčanům a také kolegům 
v zastupitelstvu a na úřadě ze srdce poděkovat 
za vaši dosavadní pomoc a empatii v této věci. 
Snad tato válečná tragédie brzy ustane a oni 
se budou moci vrátit do svých domovů a za 
svými příbuznými.

V květnu též začíná poutní a turistická 
sezóna v našem poutním kostele. Hlavně 
o víkendech vidím z okna početné skupiny 
cyklistů či pěších turistů mířících odbočkou 
z frekventované cyklotrasy k našemu barok-
nímu skvostu. A odjížděli by jistě zklamáni, 
pokud by našli kostel zamčený. Již několik 
let se naši senioři a seniorky starají o to, 
aby tomu tak nebylo. Provedou kostelem, 
nabídnou občerstvení, prodají suvenýr a tu-
rista či poutník odjíždí spokojen. Velké díky 
našim seniorům za tuto službu. Je velice po-
třebná a sami jsme rádi, když během našich 
dovolených najdeme památky přístupné 
a otevřené.

Vážení a milí dubští, tučapští a boleloučtí 
sousedé, přeji vám klidné jarní dny, spokoje-

ný život u nás na Hané a těším se na setkání 
s vámi, třeba při oslavách na bolelouckém vý-
letišti.

Ivo Čečman, starosta městyse
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Společenská kronika
za období od 1. 12. 2021 do 30. 4. 2022

Statistka za rok 2021

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Šilhová Věra
Dostál Jaroslav
Mižikár František
Vystrčil Jaroslav
Vystrčilová Marie
Faltusová Božena
Tesařík Jaroslav
Bartošková Jarmila
Spáčilová Veronika
Matoušková Marie

Do svazku městyse Dub nad Moravou  
byli zapsáni:

Zehnal Ervín
Hepnárek Lukáš
Bayer Fabián
Fňukalová Štěpánka
Ruček Sebastian Václav
Kendický Jonáš
Dzurjaniková Tereza

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí  
při výchově nejmladšího potomka.

Eva Dohnálková, matrikářka


Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

Vodičková Marie  80 roků
Skácelová Milada 80 roků
Katrušák Jan 80 roků
Hluší Marie 80 roků
Neubauer Lubomír  81 roků
Krejčířová Gabriela 81 roků
Sedláčková Eliška 82 roků
Veselá Jarmila 82 roků
Matoušek Jiří 82 roků
Zlámal Jaroslav 82 roků
Suchánek Josef 83 roků
Dostálová Zdenka 83 roků
Leherová Marta  84 roků
Landsmanová Věra 85 roků
Podmolík Bohumil 85 roků
Ječmínková Marie 86 roků
Eichler Jaroslav 86 roků
Svitáková Naděžda 86 roků
Šembera Josef 91 roků
Pelánová Marie 91 roků
Škovranová Marie 92 roků
Nucová Marie  95 roků
Kubalová Ludmila 97 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let. 
Počet obyvatel 1. 1. 2021 Narození Úmrtí Přihlášení Odhlášení 31. 12. 2021

Dub nad Moravou 984 18 17 22 28 979

Tučapy 179 1 2 14 3 189

Bolelouc 430 10 4 15 6 445

Celkem 1592 29 23 51 37 1613

Parkování v městysi 
Vážení občané, všimli jste si? Kam se člověk 
podívá, stojí zaparkované auto.
Píšeme o místech, kde vlastníci rodinných domů 
mají prostor parkovat na vlastním a ne na ulicích. 
Proto by se měl každý snažit využít možnosti za-
jistit stání pro své auto na svém pozemku, pokud 
to jen trošku jde, třeba vyklidit zaskládanou ga-
ráž, stát v garáži a ne na chodníku apod.
Podívejme se na celou situaci zaplavování ve-
řejného prostranství auty z pohledu zákonů. 
Jako první a celou situaci zastřešující je zákon 
č. 361/2000 Sb., o silničním provozu. Z něj lze 
dovodit obecně platné univerzální pravidlo, 
že vozidla v obci mohou stát jen na pozem-
ních komunikacích a mimo pozemní komu-
nikace jen na místech k tomu vyhrazených. 

Ilustrativní foto
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Z historie Dubu nad Moravou 

První písemná zmínka pochází z roku 1141, 
kdy je vesnice uvedena v listině olomoucké-
ho biskupa Jindřicha Zdíka, a to pod názvem 
U Duba. V dalších staletích je v česky, latinsky 
i německy psaných pramenech tato ves jmeno-
vána vždy jako Dub, teprve v roce 1924 byl 
zaveden název Dub nad Moravou. První stopy 
stálejšího osídlení však spadají do mladší doby 
kamenné (neolit, 6000 let před naším letopoč-
tem), kdy se v prostoru našeho městyse usadil 
tzv. lid kultury s lineární keramikou; odpadní 
jámy se zlomky keramických nádob a poško-
zenými kamennými nástroji byly objeveny 
v prostoru za dnešním kostelem.

Kostel v Dubu nad Moravou je v histo-
rických pramenech (listina papeže Bonifáce 
VIII.) připomínán už v roce 1297. Tehdy se 
totiž místní farář Jaroslav obrátil na papeže 
se stížností na některé místní obyvatele, kte-
ří kradli a poškozovali farní majetek. Dnešní 

dominanta Dubu nad Moravou, barokní poutní 
chrám Očišťování Panny Marie, pochází z let 
1734–1761 (v roce 1761 byl chrám vysvěcen). 
Připomeňme, že o zahájení stavby se jako vý-
znamní mecenáši zasloužili olomoucký kapi-
tulní děkan František Ferdinand Oedt a dub-
ský děkan František Ferdinand Formánek.

V roce 1866 vstoupilo městečko (k povýšení 
na městečko došlo 14. 7. 1848) Dub nad Mora-
vou do evropských válečných dějin. Dne 3. čer-
vence 1866 se odehrála bitva u Hradce Králové 
mezi pruským a rakousko-saským vojskem. 
Když rakouská armáda se svým spojencem 
utrpěli zdrcující porážku, zbytky tohoto armád-
ního seskupení ustoupily do olomoucké pev-
nosti, odkud se vydaly podél toku řeky Moravy 
k hlavnímu městu rakouské monarchie, Vídni. 
Dne 15. července 1866 byl pochodový proud 
rakouských oddílů napaden pruskými jednotka-
mi na polích mezi Dubem nad Moravou a To-
vačovem. V důsledku pruského útoku byli Ra-
kušané nuceni se přesunout na Slovensko, kde 
byl jeden z největších válečných konfliktů 19. 
století ukončen bitvou u Lamače nedaleko Bra-
tislavy. V bitvě u Dubu nad Moravou a Tovačo-
va padlo na obou stranách více než 500 vojáků; 
nemalé ztráty utrpělo také místní obyvatelstvo, 
a to zejména kvůli epidemii cholery, která se 
rozšířila krátce po bitvě.

Ve druhé polovině 19. století se Dub nad 
Moravou dynamicky rozvíjel, rostl počet oby-
vatel i počet domů. V roce 1869 žilo v Dubu 
937 obyvatel, kteří osídlili 140 domů; roku 

1900 se počet dubských domů rozrostl na 225 
a počet obyvatelstva na 1093 osob. V součas-
nosti žije v samotném Dubu nad Moravou 979 
obyvatel, počet domů je 278.

V letech první republiky se o politickou do-
minanci v obci přetahovali agrárníci a lidovci, 
následováni sociálními demokraty. Ve volbách 
roku 1946 – v podmínkách tzv. omezené demo-
kracie – zvítězila komunistická strana; poměrně 
silné pozice si drželi lidovci a sociální demokraté.

Rozvoj městyse Dub nad Moravou v dal-
ších letech výrazně ovlivnilo připojení obce 
Bolelouce s částí Tučapy, ke kterému došlo 
v roce 1976.

Mgr. Pavel Piňos

Pečeť Dubu z roku 1749 

Manželský pár v hanáckých krojích,  
v pozadí dubský kostel. 

Nebudeme citovat celé znění zákona a paragra-
fy, ale shrneme to nejdůležitější.

KDE SE MŮŽE STÁT
Parkování automobilů je možné na zpevně-
ných plochách ve vlastnictví obce (!!), kde byly 
pozemky zpevněny právě proto, aby zde bylo 
možno parkovat bez poškození zeleně, pří-
padně tam, kde je to upraveno značkou. Řidič 
smí zastavit a stát jen vpravo ve směru jízdy co 
nejblíže k okraji pozemní komunikace. Při za-
stavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. 
Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy. 

KDE SE NESMÍ STÁT – ZEJMÉNA
• v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti,
• ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 m za 

označníkem zastávky,
• na silniční vegetaci, pokud to není povoleno 

místní úpravou provozu na pozemní komu-
nikaci.

Silniční vegetace je příslušenstvím místní ko-
munikace, na níž řidič nesmí zastavit a stát, 
pokud to není povoleno místní úpravou pro-
vozu na pozemních komunikacích (dopravní 
značkou). Přestupky dle silničního zákona 
řeší policie. Pokud někdo parkuje na místech 

mimo komunikace, kde to není dovoleno – ničí 
trávu, zeleň a přírodu, znemožňuje průchod 
chodců či údržbě obce, ať již z neznalosti, po-
hodlnosti, lhostejnosti, či sobeckosti, je potřeba 
jej upozornit na další právní výklad. Řidiči se 
zde dopouštějí přestupku poškozování a neo-
právněného záboru veřejného prostranství, 
veřejně přístupného objektu nebo veřejně pro-
spěšného zařízení – zákon č. 251/2016 Sb., zá-
kon o některých přestupcích, § 5 odst. 1, písm. 
g) – přičemž podle právního výkladu nezáleží 
na tom, kdo toto prostranství vlastní, zda např. 
město, nebo soukromý vlastník. Definice veřej-
ného prostranství zní: ,,Veřejným prostranstvím 
jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodní-
ky, veřejná zeleň, parky a další prostory pří-
stupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnic-
tví k tomuto prostoru“.
Za porušení § 5/1 písm. g) zákona č. 251/2016 
Sb. může strážník příkazem na místě uložit po-
kutu do výše 10.000 Kč, ve správním řízení 
pak fyzické osobě hrozí až 50.000 Kč. 

VÝZVA
Vyzýváme všechny majitele automobilů 
k zamyšlení a přesunutí „parkovišť“ pro svá 
vozidla do vlastních garáží, zahrad či před-
zahrádek. Obec není povinna zajišťovat 

parkování pro soukromá vozidla, naopak je 
povinna dbát o bezpečnost na komunikacích 
a vzhled obce. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci.   
Městys Dub nad Moravou.

Ilustrativní foto
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Královstvím na kole

V neděli 1. května se uskutečnila již tradič-
ní akce pořádaná mikroregionem Království, 
nazvaná „Královstvím na kole“. Letos byl 
sraz cyklistů v Bolelouci na výletišti U Spla-
vu. Účastníků se zaregistrovalo bezmála 200, 
a to nejen z blízkého okolí. Po zaregistrování 
a patřičném posilnění se všichni vydali na tra-

su, která byla letos vedena přes Tučapy, Dub, 
Nenakonice, Citov, Císařov – tady si zájemci 
mohli vyzkoušet střelbu ze vzduchovky a také 
doplnit energii drobným občerstvením. Dále 
se pokračovalo do Brodku u Přerova, kde jsme 
jako jeden z úkolů spočítali zvonky na zvon-
kohře a poté jsme se vydali do cílového bodu, 
který byl opět v areálu koupaliště v Majetíně. 
Tam bylo připraveno nejen občerstvení, ale  
 

i hudební doprovod kapely „NO SIGNAL“. 
Ze všech účastníků byli vylosováni výherci 
několika pěkných cen, které do tomboly věno-
valy obce mikroregionu Království. A protože 
počasí bylo opravdu vydařené, účastníci cyk-
lojízdy se bavili a posedělo se až do pozdních 
odpoledních hodin. Děkujeme všem, kteří se 
akce zúčastnili a těšíme se na hojnou účast 
i v roce příštím. Sportu zdar!

Hana Peřinová

POZVÁNKA
880 let městyse Dub nad Moravou

130 let od založení SDH Dub nad Moravou
KDE: výletiště U Splavu v Bolelouci

KDy: sobota 28. května 2022

Těšit se můžete na moderovaný kulturní program, dechovou kapelu Věrovanku, vystoupení dětí MŠ a ZŠ,  
kouzelníka i další hudební překvapení. Program oslav bude v dostatečném předstihu zveřejněn.

Bohaté občerstvení zajištěno.
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Letošní deváťáci :)
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Činnost mladých hasičů SDH Dub nad Moravou
Na tréninky se scházíme pravidelně každý 

týden. Přes zimu trénujeme fyzičku v tělo-
cvičně a bystré hlavičky v klubovně. Všichni 
se však těšíme, až se paní zima vzdá a my se 
konečně budeme moct scházet v Bolelouci na 
cvičáku. V tělocvičně sice trénujeme útoky 
a správnou techniku, ale na cvičáku s vodou je 
to rozhodně lepší.

Naši vedoucí se začátkem tohoto roku zú-
častnili školení vedoucích mladých hasičů, 
kde si prodloužili platnost svého osvědčení 
a někteří si ho i o stupeň zlepšili.

Naše šikovné děti pomáhaly také s přípra-
vou občerstvení na hasičskou valnou hromadu. 
Naše vedoucí Bára Paráková napekla perníčky 
a přichystala zdobení a děti potom perníčky 
krásně nazdobily a všichni členové si na nich 
pochutnali.

Z důvodu covidu se letos bohužel opět ne-
konal dětský karneval. Mrzelo nás, že děti při-
cházejí o spoustu společných akcí a zábavy. 
Rozhodli jsme se s trenérkami, že pro děti při-
pravíme hasičský karneval. Připravili jsme hry, 
hudbu, výzdobu a bohatou tombolu. Karneval 
měl velký úspěch a všechny děti byly nadšené.

V dubnu jsme se s mladými hasiči a s jejich 
rodiči zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. Poča-
sí nám bohužel nepřálo, zmokli jsme a někteří 
to odnesli „rýmičkou“. To nám však nevadilo 
a určitě se do podobných akcí zapojíme i příště.

Jednu dubnovou sobotu jsme s dětmi pod-
nikli výlet do olomoucké zoo na Svatém Ko-
pečku. Díky rodiči jednoho z našich členů 
jsme měli tu možnost absolvovat VIP komen-
tovanou prohlídku a dostat se na místa, kam se 
běžní návštěvníci nepodívají. Děti si tak moh-
ly pohladit pásovce, agamu a ježka afrického. 
Dostali jsme se také až k žirafímu výběhu, 
kde si děti mohly žirafy prohlédnout zblízka  
a dokonce je nakrmit větvičkami. Při krmení 
surikat si také vyzkoušely svou odvahu, když 
dostaly do dlaní živé moučné červy, kterými 
pak surikaty krmily. V zoo se zrovna konala 
předletová konference čarodějnic, kde děti pl-
nily různé čarodějnické úkoly, aby získaly „le-
tecký průkaz“. Proletěly se na koštěti, musely 
rozpoznat léčivé bylinky a ti odvážní dokázali 
sáhnout do nádob s brouky a švábi, aby splnili 
úkol. Na konci trasy si děti pochutnaly na špe-
káčku, který si samy mohly opéct na ohni. Pro 

všechny to byl krásně strávený den a všich-
ni si odnesli spoustu zážitků.

Lukáš Pavelka – vedoucí mladých hasičů

Návštěva zoo

SDH v tělocvičně

Perníčky

Maškarní
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Společná Vánoční schůzka

Takhle je to v Bolelouci!  
11. koedukovaný oddíl Junáka, Medvid

Vážení spoluobčané, 
po všemožných covidových opatřeních 

a zákazech se naše aktivity opět pomalu rozbí-
hají. Na podzim jsme podnikli naši letošní prv-
ní výpravu. Vybrali jsme si město Kroměříž, 
ve kterém jsme navštívili Muzeum filmových 
legend, kde jsme se mohli podívat z očí do očí 
filmovým hrdinům i pohádkovým postavám. 
Po prohlídce jsme se přes dětské hřiště (kde 
bylo o zábavu postaráno) přesunuli na náměstí 
a po výborném obědě zabloudili v zrcadlovém 
bludišti, ve kterém jsme si užili spoustu legra-
ce a rozhodně jsme nešetřili své bránice. Na-
konec jsme si přes zámecký park zkrátili cestu 
na autobus a výlet zakončili v klubovně, kde 
jsme si promítli vzpomínkové video z tábora 
a přespali zde na druhý den. 

Vánoční schůzku jsme letos pojali opravdu 
netradičně. Místo našeho tradičního přespání 
v klubovně a rozdávání dárečků v teploučku 
při pojídání cukroví jsme letos zvolili poněkud 
kratší variantu. Na uklizeném prostoru za klu-
bovnou, kde starší kluci z našeho oddílu pod 
vedením Shida vytvořili ohniště a postavili la-
vičky na sezení, jsme si rozdali dárečky, které 
jsme vlastnoručně vyrobili. A za zpěvu koled 
a povídání o originálních vánočních tradicích 
a přáních popíjeli domácí nealko punč. Atmo-
sféra byla tajemná a plná očekávání. Oheň nás 
hřál a dárečky vykouzlily úsměv na tváři. Tuto 
variantu si snad v budoucnu zase zopakujeme.

Na jaře nás čekal tradiční úklid klubovny, 
tentokrát k němu byl ovšem důvod dvojnásob-
ný. Nikoho z nás nenechala chladným situace 
na Ukrajině. Naši klubovnu jsme se chystali 
nabídnout jako možnost ubytování pro lidi, 
kteří prchají před válkou z Ukrajiny, a obec 
velmi pohotově přišla se stejným návrhem. 
Když se děti dozvěděly, že se chystáme pomá-
hat, bez váhání přiložily ruku k dílu. Za velmi 
krátký čas jsme nasbírali spoustu hraček pro 
děti a následně je dopravili na KACPU do 
Olomouce. Můžu říct, že bylo velmi hřejivé 

sledovat děti, jak si hrají s plyšáky, které jsme 
jim tam přinesli. 

Naší prozatím poslední akcí byla jarní ví-
kendovka v CHKO Litovelské Pomoraví, kde 
na naše děti čekal velký úkol. Pokoušely se 
zarazit stavbu zábavního parku v srdci CHKO. 
Dobrá věc se podařila a po náročných akcích 
bylo vyjednáno, že se zábavní park přesune na 
jiné místo, aby byla ochráněna krásná krajina 
Litovelského Pomoraví. V sobotu čekal na děti 

výlet v podobě návštěvy Mladečských jeskyní 
a procházky po naučné stezce Třesín, kterou 
jsme zakončili dobrodružnou výpravou do jes-
kyně Podkova. Den to byl náročný, ale plný zá-
žitků. V neděli jsme se vydali na cestu domů. 
Z Mladče jsme se vydali procházkou přes les do 
Litovle, kde jsme nastoupili na autobus a odjeli 
domů. Po cestě lesem jsme potkali srnky a také 
nás navštívilo nefalšované aprílové počasí.

Za skautský oddíl Medvid, Eliška Bolová
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Z činnosti Spolku HATASPO od září 2021 
V září jsme oslavili 5. výročí aktivní činnosti 

našeho Spolku HATASPO (SH) v dubské soko-
lovně. Bylo připraveno 12 stanovišť s úkoly pro 
děti (včetně vlastní výroby placek na připnutí, 
stříkání vodou na „hořící“ domeček) či hasičský 
fotokoutek s jezdícím autíčkem. Obec nám za-
půjčila zdarma prostory a pomohla postavit velký 
stan, rodiče a spousty dobrovolníků se podíleli na 
zajištění a prodeji bohatého občerstvení. DJ Cho-
sé hrál všem písničky na přání až do 22 hodin. 
Děti se mohly od 19 h. podívat na promítání filmu 
uvnitř v sokolovně. Také proběhl tzv. „Kytičkový 
den“, kde již tradičně pomohly s prodejem kyti-
ček ve středu 29. 9. 2021 seniorky z Dubu – paní 
Ondrušková, Škrlová a Wagnerová, dále ze SH 
Clarisse a Marcela Vystrčilovy, v Klopotovicích 
pak nabízela kytičky Nesvadbová Petra. V Bole-
louci a Tučapech zajistily prodej seniorky z Bo-
lelouce – paní Fialová, Mádrová, Fryšová, Herr-
gottová a Hrušková. Tímto všem dobrovolnicím 
děkuji za pomoc s prodejem a všem ostatním, 
kteří jste do této celorepublikové sbírky přispěli, 
oznamujeme, že se vybralo celkem 12.844 Kč. 
Velké a srdečné díky Vám všem! 

Od října do prosince 2021 jsme poctivě tré-
novali 2x týdně v dubské sokolovně a jezdili po 
venkovních i halových závodech po celé ČR, 
abychom se zdokonalovali na překážkách, které 
bohužel nemáme. Závodili jsme v několika ka-
tegoriích – mladší žáci, starší žáci, dorostenky 
a junioři. Dokonce se nám podařilo získat i něja-
ká medailová místa. Konec roku jsme zakončili 
posledním tréninkem, při kterém jsme si rozdali 
drobné dárky. Hned v lednu 2022 jsme se zú-
častnili halových závodů v Hlubočkách, kde 
naše družstvo mladších i starších žáků bojovalo 
v požárním útoku na sucho a ve štafetě a obsa-
dily celkem obě družstva 3. místo. Od počátku 
roku jsme se zúčastnili již 9 halových závodů 
po celé ČR pod hlavičkou nově vzniklého SDH.

Náš spolek má uzavřenou partnerskou spo-
lupráci s Hrdibořicemi. Děti trénují a běhají 
štafety, věnují se běhu na 60 m s překážkami, 
dorost běhu na 100 m s překážkami, současně 
trénujeme s dorostem i na HZS v Olomouci 
výstup na cvičnou věž a sháníme finance na 
dokoupení nářadí pro požární útok. Na začátku 
dubna proběhlo víkendové soustředění dorostu 
v Jablonci, kde jsme kromě trénování a závodů 
navštívili město a muzeum jablonecké bižuterie 
a skla a večer se zrelaxovali na bazéně. Během 
Velikonoc jsme využili volno k brigádě na zho-
tovení dvou nových překážek (přeskok a nasta-
vitelná bariéra), takže se těšíme, až celou dráhu 
dětem sestavíme společně s kladinou a budeme 
trénovat venku. Rovněž pro děti realizujeme 
Projektové dny ve spolupráci s MAS Ha-
nácké Království, kde jsme se např. věnovali 
výuce a pletení pomlázky.

A co nás ještě čeká? Ve dnech 11.–15. 5. 
2022 bude v našich obcích opět probíhat cha-
ritativní prodej „žlutých kytiček“, bližší 

informace se dozvíte z letáků. Do prázdnin 
plánujeme ještě spoustu závodů a jsme rádi 
za rozšíření našich řad o nové malé děti, kte-
ré již v květnu pojedou na své první závody. 
V červenci nás bude 11 našich členů reprezen-
tovat na Mezinárodním hasičském táboře ve 
Finsku, kde se potkáme společně s dalšími 
4500 mladými hasiči ze 6 zemí Evropy, na což 
se všichni těšíme. V srpnu pak tradičně plá-
nujeme uskutečnit již XXII. Hasičský tábor 
MORAVA na Radíkově u Olomouce, opět 
ve spolupráci s MAS Hanácké Království. 
Samozřejmě i o prázdninách nás čeká spous-
ta závodů, ale o tom až příště. Více se o naší 
bohaté činnosti dočtete na https://hataspo.ha-
sicovo.cz/ nebo fb Hasičský tábor MORA-
VA či Spolek HATASPO. Závěrem děkuje-
me Městysi Dub za vzájemnou podporu naší 
dobrovolnické činnosti jak při pořádání akcí 
v Dubu, tak při zajištění prostor na trénování.

Mgr. Marcela Vystrčilová, předsedkyně 
e-mail: hataspo@seznam.cz

Projektový den pletení pomlázky

Trénink dětí v dubské sokolovněZimní halové kvarteto Břežany u Prahy
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Informace o činnosti skautských oddílů  
Dakota a Severka Dub nad Moravou

Tentokrát velmi stručně:

• probíhají pravidelné členské schůzky
• 11. 3. nás navštívil 20členný oddíl z Olomouce. Zahráli jsme společně velkou terénní hru, po přespání navštívili místní kostel a poté se vrátili 

zpět do města.
• 25.–27. 3. víkendový pobyt na „Liščí boudě“.
• 2. 4. sběr kovového šrotu. Děkujeme za spolupráci s našimi občany a úřadem Městyse Dub n/M.
• V sobotu 23. 4. proběhl 21. ročník našeho country bálu v prostorách místní sokolovny.
• 13–15. 5. víkendový brigádní pobyt na Staré Vodě u Libavé.

Přejeme krásné jarní dny. 
Lubomír Vaňák

V sokolovně

V sokolovně Hry venku
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Náhrobek Antonína Svozila z Tučap bude dokončen v roce 2022 
Vypuknutí první světové války, která se 

do historické paměti zapsala jako katastrofa 
bez mezí a hranic, vyvolal u českého lidu pod 
nadvládou habsburské monarchie, často při-
pomínané jako žalář národů, vlažné postoje 
k válečnému nadšení. I přesto Češi uposlechli 
společně s ostatními rakousko-uherskými ná-
rodnostmi mobilizační výzvy do takové míry, 
že byl hoden obdivu. Jaroslav Kunz, vojenský 
právník a plukovník rakousko-uherské armá-
dy, napsal: „…zdá se býti nepochopitelné, že se 
čeští vojáci tak impozantním počtem dostavili 
a nastoupili toto válečné tažení, podniknuté za 
cílem, jenž národnímu, slovanskému jich cítění 
byl tak odporný.“ Důvody, které vedly české 
odvedence při mobilizaci pod jejich prapory 
ukázněně a hbitě, spočívaly v jejich vědomí 
vojenské povinnosti. Navíc se válka zpočátku 
jevila jen jako několikaměsíční výprava proti 
Srbsku odpovědnému za sarajevské atentáty, 
které byly převážně odsuzovány i Čechy. Do 
Vánoc roku 1914 se ale Rakousko-Uhersko se 
Srbskem nevypořádalo, jak sebevědomé vele-
ní habsburské armády předesílalo. Místo toho 
stály české pluky proti velkému „slovanskému 
Rusku“ ve světové válce, z níž se statisíce vo-
jáků nevrátilo, což byl i případ Antonína Svo-
zila z Tučap, jehož hrdinnou smrt ve Velké 
válce připomíná zdejší pomník. 

Narukoval k 5. praporu polních myslivců 
Olomouc, který patřil do elitních jednotek pě-
ších vojsk rakousko-uherské armády, jejichž 
odlišnost od ostatních útvarů spočívala ve vý-
borném ovládání střelby. Válečné rozkazy jeho 
prapor přivedly na počátku léta roku 1915 na 
Ukrajinu do Ivanofrankivské oblasti k obci Starý 
Martinov, k jejímuž dobytí bylo nutno přebrodit 
řeku Dněstr. Jelikož k tomu dali velitelé pokyn 
z 22. na 23. června, proběhlo překonání řeky 
pod rouškou noci. Za ranní mlhy se vojáci zako-
pali u Sivka-Voinylivského mostu asi 150 kro-
ků od Starého Martinova. Jakmile se mlha nad 
haličskou krajinou rozestoupila, začaly řinčet 
ruské kulomety a boje o Starý Martinov zapo-
čaly. Podle dopadajících granátů vojáci poznali, 
že Rusové mají vzdálenost dobře vyměřenou, 
a běda bylo těm, kteří si buď z pohodlí, nebo 
v kamenitém terénu nevydlabali hlubší úkryt. 
Postup se odehrával v rojích směrem k vesni-
ci. Když se mlha rozestoupila zcela, proměnila 

se ruská palba v hotové peklo: kanonáda bušila 
nepřetržitě, kulomety řvaly jeden přes druhý 
jako velikonoční řehtačky mladíků a kravál byl 
takový, že vojáci, chtějíce si něco sdělit, museli 
na sebe řvát, i když byla vzdálenost mezi nimi 
jen 4 až 6 kroků. Odpoledne, když již na bojišti 
ležely zabití a zranění vojáci, vrhli se Rusové 
v mnoha rojích do protiútoku s nasazenými 
bodáky. Za ohromného vedra, o hladu a žízni, 
zpitomělí celodenní kanonádou neměli vojáci 
chuť klást odpor ruské přesile. Někteří utekli, 
jiní předstírali mrtvé, mnoho vojáků přešlo do 
zajetí – Rusové byli v přesile. 

Zábřežské noviny Stráž severní Moravy vy-
daly k události 26. června 1915 tuto krátkou 
zprávu: „Severozápadně od Haliče musila být 
část armády generála Linsingena povolána na 
jižní břeh Dněstru před protiútokem nepřátel-
ské přesily před Martinovem“. Boje o levý břeh 
Dněstru se tak odehrávaly několik dní, ztráty na 
životech armády ústředních mocností jen u Sta-
rého Martinova, kde Antonín Svozil padl v boji 
23. června 1915, překročily šest set vojáků. 

Klid nalezli v hromadném hrobě pod 
skromnou nízkou kamennou mohylou, kterou 
postavil 14. pochodový prapor 75. pěšího plu-
ku z Jindřichova Hradce. Je umístěna vedle sil-
nice na staré části staromartinovského hřbitova 
mezi Sivka-Voinylivským mostem a řeckoka-
tolickým kostelem sv. archanděla Michaela. 
Ještě v roce 2014 byla tato mohyla označující 
hrob Antonína Svozila s 636 dalšími český-
mi krajany v ohybu řeky Dněstr téměř úplně 
zapomenuta. Nepečovali o ni ani domorodci, 

ani Češi, je s podivem, že za ta léta nezanikla 
zcela. Pomalu se zapomínalo nejen na ni, ale 
i na všechnu tu bídu a utrpení, jež připomína-
la. Znovuobjevena byla v roce 2015 v náručí 
přírody, mezi náletovými porosty. Nebyla k ní 
vyšlapána ani útlá cestička a barvu kamenů 
mohyly s okolní zelení sjednotil letitý mech. 

Avšak hrdinové od Starého Martinova se 
přece jen po stech letech dočkali důstojného 
označení místa jejich posledního odpočinku, 
neboť v současnosti probíhá projekt rekon-
strukce původní zanedbané mohyly. Starostka 
Starého Martinova Olga Chariv podala v pro-
sinci roku 2021 zprávu, že stavba památníku je 
před svým dokončením. Původní záměr, ozna-
čit hrob jen jmény padlých vojáků 75. pěšího 
pluku z Jindřichova Hradce, jejichž ztráty zde 
dosáhly největšího počtu, byl opuštěn, proto 
se svého náhrobku se jménem a příjmením 
dočká i Antonín Svozil z olomouckého pra-
poru polních myslivců. Památník zbývá ještě 
podle projektové dokumentace z května 2021 
doplnit o 4 mohutné leštěné žulové kvádry, do 
nichž budou vytesána jména obětí c. k. pěšího 
pluku 75 J. Hradec, c. k. pěšího pluku 35 Pl-
zeň, c. k. praporu polních myslivců č. 6 Plzeň, 
c. k. zeměbraneckého pěšího pluku č. 29 Čes-
ké Budějovice, c. k. praporu polních myslivců 
č. 22 Cheb a c. k. praporu polních myslivců 
č. 5 Olomouc. Práce na pomníku by měly být 
dokončeny v prvních měsících roku 2022. 

 
Ing. Antonín Hampl

správce Vesnického muzea Želechovice

Původní mohyla u Starého Martinova r. 2015 Stavební práce na mohyle u Starého Martinova, říjen 2021

Vizualizace návrhu nové mohyly u Starého Martinova
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Co je Nejste sami – mobilní hospic, z.ú.? 

Jsme registrované nestátní zdravotnické za-
řízení, které poskytuje mobilní specializovanou 
paliativní péči (MSPP) v odbornosti 926. Mo-
bilní hospic nabízí pomoc rodinám, které chtějí 
strávit poslední chvíle s blízkým nemocným 
v prostředí jejich domova. Péče je určená ne-
mocným pacientům, kteří mají před sebou méně 
než šest měsíců života. Poskytujeme péči léka-
ře, zdravotních sester, sociálního pracovníka, 
psychologa a duchovního v domácím prostředí. 
Tým mobilního hospice společně pomáhá kvali-
fikovaně nemocnému zvládat bolest a další prů-
vodní jevy terminální fáze onemocnění.

Co nabízíme
• Poskytování mobilní specializované palia-

tivní péče o nemocné dospělé a děti v Olo-
mouci a okolí (30–35 km).

• Odbornou sesterskou péči 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu.

• Dostupnost lékařské péče 24 hodin denně.
• Snažíme se o vytvoření prostoru pro důstoj-

né a kvalitní doprovázení umírajících v je-
jich vlastním domácím prostředí.

• Podporu a pomoc ve věcech sociálních, a to 
informace a pomoc s žádostmi k dávkám 

a službám vyplývající z platné legislativy.
• Odlehčovací službu v místě bydliště, tj. po-

moc s hygienou, pomoc při sebeobsluze, po-
moc při obstarání osobních záležitostí apod. 

• Zapůjčení zdravotních a kompenzačních po-
můcek k usnadnění péče o nemocného.

• Zaškolení pečujících členů rodiny v ošetřo-
vání nemocného.

• Děláme maximum proto, aby konečná etapa 
lidského života byla přijatelná pro pacienta 
i jeho blízké.

• Poskytované služby našeho hospice jsou 
bezplatné, hrazeny jsou ze zdravotního po-
jištění společně s dotacemi a dary.

Komu je péče určena
• Nevyléčitelně nemocným v závěru života 

(nemusí se jednat pouze o onkologicky ne-
mocné), o které jejich blízcí mohou a chtějí 
celodenně pečovat doma.

• Nemocným, u nichž byla ukončena aktiv-
ní léčba a byla doporučena paliativní péče, 
u nichž se zhoršují funkční zdatnosti (dle 
hodnocení PPS – Paliative Perfomance Sca-
le), také když selhává jedna nebo více orgá-
nových soustav nebo je prognóza odhadová-
na na týdny až měsíce.

Kde péči nabízíme?
• V prostředí domova pacienta nebo jeho rodiny.
• V domovech seniorů.

Jak probíhá příjem do naší péče?
• Ukončení léčby ošetřujícím lékařem.
• Odeslání posledních zpráv léčby klienta 

a žádosti na e-mail hospice a domluva osob-
ní schůzky.

• Schůzka vrchní sestry s pečujícím a infor-
mování o péči, podmínkách MSSP a o oče-
káváních.

• Schválení příjmu garantujícím paliativním 
lékařem.

• Plán péče a následný příjem lékařem a ses-
trou v místě péče, tedy domácím prostředí.

Výzkumy ukazují, že většina lidí se nebo-
jí smrti samotné. Nejčastějšími obavami jsou 
strach z bolesti, strach ze ztráty důstojnosti 
a strach z toho, že člověk zůstane sám. V palia-
tivní péči si díky zapojení multidisciplinárního 
týmu umíme velmi dobře poradit se všemi tě-
mito obavami a nejen to. Spolu s možností po-
skytovat ji v domácím prostředí dokážeme udr-
žet vysokou kvalitu života až do úplného konce.

Za Nejste sami – mobilní hospic, z.ú 
Mgr. Vladimíra Foukalová, ředitelka

Kontakty: 
www.nejstesami.eu
reditel@nejstesami.eu
faceobook.com/nejstesami
tel: +720703134603
Stupkova 18, Olomouc 77900, 6. patro
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Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol 
Dub nad Moravou, z. s. – jaro 2022

Jak vzpomíná na Tříkrálovou sbírku paní Slívová
Zvoní zvonek. Jdu otevřít, ale trvá mně to del-

ší dobu než dojdu, protože nohy již neslouží jak 
by měly. Ptám se: „Je tam někdo?“. Ozve se: „Tři 
králové“. Otevírám branku, a to již zpívají: „My 
tři králové jdeme k Vám…“. V tu chvíli se mi 
promítá vzpomínka na „Tři krále“ mého dětství.

Bylo to po II. světové válce v roce 1946. Man-
želka tehdejšího prezidenta Dr. Edvarda Beneše, 
paní Hana, byla iniciátorkou tehdejšího „Vánoč-
ního stromu republiky“. Pokladnička pod stro-
mečkem měla označení „Příspěvek pro sirotky 
po vězních z koncentračních táborů a děti posti-
žené“. Tři moji spolužáci, tehdy ze 4. třídy obecné 
školy, Zdeněk Přecechtěl, Jaroslav Dostalík a Ja-

rek Páleník (přezdívkou Boltec, Broček a Cyrda) 
přemýšleli, jak by i oni mohli pomoci. A přišli 
na to. Krabici od bot vylepili papírem, vystříhali 
figurky a domečky, ze špejlí a z plastelíny zhoto-
vili zvířátka a jesličky. Můj maličký „karoušek“ 
(panenka) byl Ježíšek. Oblékli si tatínkovu bílou 
nedělní košili, na hlavu nasadili papírovou koru-
nu, kterou jim zhotovila moje maminka, vše upra-
vila a hoši šli. Koledovat začínali na Hliníku, kde 
znali všechny sousedy, kteří znali je. Když viděli, 
jak dobře a pěkně je lidé přijímali, usmívali se na 
ně a každý přispěl, i když moc peněz neměl. Tak 
obešli skoro celou vesnici. Kolik peněz vykoledo-
vali, to už nevím, ale tehdy se mi to zdálo hodně.

Peníze odeslali do Prahy pod „Vánoční 
strom“. Odměnou jim bylo veřejné poděková-
ní a pochvala z rádia, kde zveřejnili jejich jmé-
na i vykoledovanou sumu peněz a ocenili je-
jich nápaditost. Ve škole je pochválil a vyzvedl 
jejich snahu pan řídící učitel Vojtěch Doležel 
a paní učitelka Medková. Já si však myslím, že 
dubští kluci z Hliníka byli prvními účastníky 
„Tříkrálové sbírky“, a dali tak základ a vzor 
svým dnešním následovníkům. Dnes nás již 
všichni tři jen sledují z obláčků.

Své vzpomínky napsala Dagmar Slívová 
(Dada Suchardová); pozn.: Příběh je  

pravdivý, rovněž jména nejsou zaměněná.

MUŽI DOROST STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI

VÝKOP
SOBOTA  

ÚZM
VÝKOP

NEDĚLE  
ÚZM

VÝKOP
SOBOTA  
9:30 hod.

VÝKOP
SOBOTA
11:15 hod.

27.03.
Ne 

15:00
BEŇOV–DUB 26.03.

So 
12:00

DUB–JESENÍK 27.03.
Ne 

09:30
DUB–SLAVONÍN * 27.03.

Ne 
11:15

DUB–SLAVONÍN *

02.04.
So 

15:30
DUB– 

NOVÉ SADY „B“
02.04.

So 
13:00

KOZLOVICE–DUB 02.04.
So 

09:00
KOZLOVICE–DUB 02.04.

So 
10:45

KOZLOVICE–DUB

09.04.
So 

15:30
volno 10.04.

Ne 
12:30

DUB–TOVAČOV 09.04.
So 

09:30
DUB–MOHELNICE 09.04.

So 
11:15

DUB–MOHELNICE

16.04.
So 

16:00
LIPNÍK–DUB 16.04.

So 
10:00

KONICE–DUB 16.04.
So 

09:00
NĚMČICE N. H.–

DUB
16.04.

So 
10:45

NĚMČICE N. H.–
DUB

23.04.
So 

16:00
DUB–ČECHOVICE 24.04.

Ne 
13:00

DUB–ŠTERNBERK 23.04.
So 

09:30
DUB– 

FK NOVÉ SADY
23.04.

So 
11:15

DUB– 
FK NOVÉ SADY

30.04.
So 

16:30
DUB– 

KOSTELEC N. H.
01.05.

Ne 
13:30

DUB– 
KOSTELEC N.H.

01.05.
Ne 

11:00
CHVÁLKOVICE–

DUB
01.05.

Ne 
13:00

CHVÁLKOVICE–
DUB

08.05.
Ne 

16:30
URČICE–DUB 07.05.

So 
13:30

SLAVONÍN–DUB 07.05.
So 

10:00
FK JESENÍK–DUB 07.05.

So 
11:45

FK JESENÍK–DUB

14.05.
So 

16:30
HLUBOČKY–DUB 14.05.

So 
14:00

ČECHOVICE–DUB 14.05.
So 

09:00
ČECHOVICE–DUB 14.05.

So 
10:45

ČECHOVICE–DUB

21.05.
So 

17:00
DUB–PROTIVANOV 22.05.

Ne 
14:00

DUB–ČERNOVÍR 21.05.
So 

09:30
volno 21.05.

So 
11:15

volno

29.05.
Ne 

17:00
FK SLAVONÍN–

DUB
28.05.

So 
15:00

FK NOVÉ SADY–
DUB

28.05.
So 

10:00
ZÁBŘEH–DUB 28.05.

So 
11:45

ZÁBŘEH–DUB

04.06.
So 

17:00
DUB–BĚLOTÍN 04.06.

So 
17:00

BRODEK U PROS.– 
DUB

05.06.
Ne 

09:00
ŠTERNBERK–DUB 05.06.

Ne 
10:45

ŠTERNBERK–DUB

12.06.
Ne 

17:00
PLUMLOV–DUB 11.06.

So 
14:00

DUB–ZÁBŘEH 12.06.
Ne 

09:30
DUB– 

ZUBR PŘEROV
12.06.

Ne 
11:15

DUB– 
ZUBR PŘEROV

18.06.
So 

17:00
DUB– 

1.HFK OLOM. „B“
19.06.

Ne 
14:00

CHOMOUTOV–
DUB

18.06.
So 

09:00
OLŠANY–DUB 18.06.

So 
10:45

OLŠANY–DUB

BENJAMÍNCI ROČNÍK 2011 01.05.
Ne 

10:30
ROČNÍK 2013 24.04.

Ne 
10:00

ZÁPASy OZNAČENÉ ZNAKEM * HŘIŠTĚ TOVAČOV

TURNAJOVĚ


